Interno N. 0061728 del 24/10/ 2024

Pr ot .

Area_ SCGF -

Prefettura G osseto -

Dy o E7 / o . 7 ,
/ //////// ,/r//%////%/?, /&mﬁ?/m . /’,'/,/,,,,37,'/,,;,;,, gY Vo2 ted ,///f///?///ﬂ//// - /// 7 | //f///’?//f/

DECISIONE DI CONTRARRE (EX ART. 17 COMMA 1, D. LEG.VO 31/03/2023 N. 36)

Affidamento servizio sostitutivo della mensa obbligatoria tramite buoni pasto elettronici per
il personale della Prefettura, per il personale civile della Questura e degli altri Organismi della
P. di S., nonché per i dipendenti della Polizia di Stato

ATTESA I’esigenza di assicurare la fornitura di buoni pasto elettronici in favore del personale della
Prefettura, del personale civile della Questura e degli altri Organismi della P. di S. nonché dei
dipendenti della Polizia di Stato della provincia, per un fabbisogno stimato di 20.000 buoni pasto
annui;

DATO ATTO che sulla piattaforma Consip é attualmente attivo I’accordo quadro denominato
“buoni pasto 10” che vede quale aggiudicataria per il lotto 5 — Toscana la ditta PELLEGRINI Spa -
P.IVA 05066690156 - con sede a Milano;

INTESO procedere alla sottoscrizione del nuovo contratto di fornitura in oggetto, tramite adesione
all’accordo —quadro denominato “buoni pasto 10 — che prevede la fornitura di buoni pasto del valore
nominale di 7,00 euro, il cui corrispettivo e pari a 6,37 euro oltre IVA di legge;

DATO ATTO che trattasi di spesa obbligatoria derivante da obblighi di legge;

RITENUTO di aderire al predetto Accordo;

PRESO ATTO che I’operatore, in quanto aggiudicatario della procedura di gara indetta da Consip
SPA ha:

1) il possesso dei requisiti generali e speciali mediante dichiarazione sostitutiva

2) assunto gli obblighi di tracciabilita di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136;

3) sottoscritto il patto di integrita di Consip;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 53 del Codice, tale tipologia di affidamento non e prevista la
cauzione definitiva;

DISPONE

e di procedere all’affidamento della fornitura di 20.000 buoni pasto tramite adesione
all’accordo quadro BUONI PASTO 10 — lotto 5 al costo unitario di 6,37 IVA esclusa, in
favore della Ditta PELLEGRINI Spa - P.IVA 05066690156 - con sede a Milano;

o di stabilire che il rapporto negoziale sara sottoscritto secondo le modalita dell’Accordo-
Quadro Consip CIG 9375813DA3;

o di dare atto che la spesa complessiva di 127.400,00 euro IVA esclusa trovera copertura
nell’ambito degli accreditamenti disposti dal Ministero dell’ Interno sugli appositi capitoli di



G pttinne o %M

)/ = 7 o (//’ r / ( / /
////////( 8 /r//,#////% ., ! //zﬁﬂ/ym . ,/?///////;fr///w//, . Y arder ///////// //// v oo« Seriris ///// ////
= -

spesa;

le funzioni, ai sensi dell’articolo 15 del Codice dei contratti, di Responsabile unico del
Progetto (RUP) saranno svolte direttamente dallo scrivente, dirigente il Servizio;

di procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e
accertamento della regolarita delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato
per I’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n.
136/2010 sulla tracciabilita dei flussi finanziari;

che sia dato corso agli adempimenti in materia di trasparenza, provvedendo alla
pubblicazione del presente atto sul sito della Prefettura di Grosseto, Sezione
Amministrazione Trasparente, come prescritto dal D.lgs. n. 33/2013 e per osservanza
dell’art. 50, co. 9, del D.Igs 36/2023

Grosseto data protocollo

IL DIRIGENTE

Riccardo Malpassi

Firmato digitalmente da:
RICCARDO MALPASSI
Ministero dell'lnterno
Firmato il 24/10/2024 17:42

Certificato: 303
Valido dal 23/01/2023 al
23/01/2026
TiTrust Technologies per

ntera Gallitosne GFSP cA




		2024-10-24T15:42:58+0000
	RICCARDO MALPASSI




